[image: image1.png]Pecmy6nuka Kapenus

COBET COPTABAJILCKOI'O I'OPOJICKOI'O ITOCEJIEHU A

XXII СЕССИЯ IV СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 28 февраля 2019 года                                                                                       № 77
О внесении изменений в Генеральный план муниципального образования «Сортавальское городское поселение» и Правила землепользования и застройки Сортавальского городского поселения
В соответствии с Решением Верховного суда Республики Карелия по делу № 3а-119/2018 от 24.10.2018 г. по административному исковому заявлению Власьянова Виктора Павловича и Арзамасцевой Нелли Викторовны о признании решения LVIII сессии II созыва Совета Сортавальского городского поселения от 24.04.2013 г. № 282 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Сортавальского городского поселения» и решения LIV сессии II созыва Совета Сортавальского городского поселения от 12.12.2012 г. № 265 «Об утверждении Генерального плана муниципального образования «Сортавальское городское поселения» в части недействующим, Совет Сортавальского городского поселения р е ш и л:

1. Признать недействующим с 30.11.2018 г. решение LVIII сессии II созыва Совета Сортавальского городского поселения от 24.04.2013 г. № 282 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Сортавальского городского поселения» и решение LIV сессии II созыва Совета Сортавальского городского поселения от 12.12.2012 г. № 265 «Об утверждении Генерального плана муниципального образования «Сортавальское городское поселения» в части включения земельного участка площадью 1286 кв. м, расположенного по адресу: Республика Карелия, г. Сортавала, Совхозное шоссе, со следующими координатами характерных точек: н1 –x 332359, y 1327030; н2 –х332359, у 1327050; н3 –х 332331, у 1327051; н4 –х 332316, у 1327052; н5 –х 332316, у 1327047; н6 –х 332311, у 1327036; н7 –х 332311, у 1327016; н8 –х 332335, у 1327016; н9 –х 332335, у 1327030, в трех территориальных зонах: зоны коллективного садоводства (Ж5), зоны зелёных насаждений общего пользования (Р-2) и зоны коммунально – складских и транспортных объектов (ПК-2), установленную картой градостроительного зонирования Правил землепользования и застройки и трех функциональных зон: зоне огородов, личных подсобных хозяйств, зоне лесных насаждений общего пользования и зоне неэлектрифицированных железных дорог, установленную картой зон с особыми условиями использования территории генерального плана Сортавальского городского поселения.
2. Настоящее решение вступает в силу с 30 ноября 2018 года.
3. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Сортавальского городского поселения.
Председатель Совета                                                                               О.В. Баксалова
Глава Сортавальского

городского поселения                                                                                  С.В. Крупин